PAGE
2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  20 декабря  2024 года  № 359
                                      п. Адамовка

	О поручении Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район на проведение контрольных мероприятий в 2025 году

В соответствии с  федеральными  законами  от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 07 февраля  2011 года  № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением  Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 26 ноября 2021 года  № 111 «Об утверждении Положения «О порядке включения в план работы Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район  поручений Совета депутатов и предложений главы муниципального образования Адамовский район»,  руководствуясь статьей  20 Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Поручить Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район  провести в 2025 году контрольные мероприятия согласно приложению.
         2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Совета депутатов                                   С.К.Айсенов
Разослано:   КСО,  организационно-правовому отделу,  прокурору, постоянной комиссии

	Приложение

к решению Совет депутатов

от 20 декабря 2024 года №  359

ПЕРЕЧЕНЬ

контрольных мероприятий, поручаемых Контрольной комиссии муниципального образования Адамовский район в 2025 году
	№ п/п
	Наименование контрольного мероприятия
	Срок выполнения

	1.
	Проверка использования бюджетных средств, выделенных муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  «Адамовская спортивная школа «Золотой колос» в 2024 году. Проверка сохранности и эффективности использования закрепленного имущества. Аудит в сфере закупок
	1 квартал

	2.
	Проверки «Формирование и финансовое обеспечение муниципального задания, финансово-хозяйственная деятельность и целевое использование субсидии, выделяемой на выполнение муниципального задания и иные цели в МБОУ «Адамовская СОШ № 1» за 2024 год и истекший период 2025 года Аудит в сфере закупок за 2024 год и истекший период 2025 года.
	2 квартал

	3.
	Проверка использования бюджетных средств, выделенных муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр» в 2024 году и истекшем периоде 2025 года. Проверка сохранности и эффективности использования закрепленного имущества. Аудит в сфере закупок
	3 квартал

	4.
	Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2024 году и истекшем периоде 2025 года муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Адамовского района». Аудит в сфере закупок за 2024 год и истекший период 2025 года
	4 квартал

PAGE